
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  127  Prot. 19231 
in data 22.07.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  L'UTILIZZO  DI  UNA STANZA PRESSO 

L'EDIFICIO  DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA EUROPA N. 21 
AD EREMO ALL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI CURTATONE.          

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventidue del mese di luglio alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Assente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario  Dott. Luca Zanetti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

      Premesso che: 
 
 

  che già dal 1996 l’associazione A.V.C. veniva ospitata presso il Centro Sociale di San Silvestro, 
sito in Via Martiri di Belfiore, n° 1, in un locale posto al primo piano del suddetto edificio e che da 
allora fu la sede sociale dell’Associazione; 

 Che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 9 del 17 gennaio 2003 e contratto avente repertorio 
n° 7793 del 21 marzo 2003 si provvedeva al rinnovo del comodato con l’A.V.C. per il periodo che 
va dal 1° febbraio 2003 al 31 gennaio 2008; 

 Che la suddetta Associazione a distanza di anni dalla costituzione ha ottenuto ampi consensi ed è 
notevolmente cresciuta sia per quanto riguarda il numero dei volontari che vi operano all’interno, 
sia per quanto concerne i servizi che vengono offerti; 

 Dato atto che già da tempo il Presidente aveva chiesto di poter usufruire di una sede che offrisse 
maggiore spazio, dato che quella concessa non consentiva possibilità d’ampliamenti ed inoltre era 
diventata insufficiente per il numero di operatori presenti; 

 che con decorrenza 1° maggio 2005 l’Amministrazione ha recepito le richieste dall’Associazione 
ed ha concesso  il trasferimento della sede dell’Associazione AVC in altro edificio di proprietà 
comunale,   in via Europa 21 ad Eremo di circa 50 mq. e  si è provveduto a modificare la 
convenzione in atto  limitatamente alla collocazione della sede lasciando invariate le condizioni 
sino al 2008; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n° 56 del 3 aprile 2008 si è provveduto al rinnovo del  comodato 
mantenedo invariate le condizioni dei precedenti anni sino al 30 aprile 2013; 

 Vista ora la richiesta di rinnovo del comodato, presentata dall’Associazione con prot. n° 6905 del 
13.03.2013; 

 Dato atto che l’Associazione A.V.C. nel territorio di Curtatone è diventata un punto di riferimento 
per tanti cittadini che si rivolgono a loro in caso di bisogno; 

 Considerato altresì che l’A.V.C. è un’Associazione ONLUS; 
 Vista la relazione a firma del responsabile dell’area   servizi alla persona, relativamente all’attività 

dell’Associazione;  
Ritenuto di  accogliere la richiesta dell’Associazione Volontari Curtatone per tutte le 
motivazioni espresse e di dare  indirizzo al Responsabile competente in materia alla 
definizione degli atti conseguenti; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 18.07.2013 dal Responsabile del 
settore sulla regolarità tecnica e in data 22.07.2013 dal responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n.267; 

 
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

 
DELIBERA 

 
  1.Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area competente per materia  alla 

definizione di un comodato  tra il Comune di Curtatone e l’Associazione volontari 
Curtatone  a titolo gratuito e spese di gas, luce e acqua a carico 
dell’Amministrazione, mentre la pulizia delle parti concesse a titolo esclusivo oltre 



 

 

all’ingresso,vano ascensore, scala e porzione di corridoio concessi ad uso comune 
saranno a carico dell’Associazione;  
 
2. Di dare atto che la durata del comodato sarà di anni due con decorrenza 1  
agosto 2013 e sino al 31.07.2015;  
 
3.Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri così come richiamato in premessa; 
 
4 Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n.267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Vice Segretario  
            ANTONIO BADOLATO         Dott. Luca Zanetti 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   Ing. Giovanni Trombani 
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
            Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Vice  Segretario  
         Dott. Luca Zanetti 
 
 
  
  

  Per la Responsabile dell’Area 
   Amministrativa 
   Enrica Motta 
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. Luca Zanetti 
 


